
もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

NPO法人 第３０号 ２０２３年１０月１５日発行

フードバンクよしみ・かわじま (愛称フードバンクあおぞら)

フードバンク活動 ９月のご報告
日頃からフードバンクよしみ・かわじまの活動にご理解ご支援をいただき、本当にありがとうございます。
９月１６日(土)、川島で１４回目の「食品無料配布活動」(フードパントリー)をおこない、７８世帯が利用しま
した。生活の厳しさが続いていることを実感しています。
「食品を回収する活動」(フードドライブ)は、川島町コミセン、八幡フラットピア、県衛生研究所(吉見町)の３
会場でおこないました。たくさんの温かいお気持ちに心から感謝申し上げます。

９月に、フードドライブ等で寄付いただいた食品総量は、

合計 １３０９．１９kgでした。
(今年４月からの取り扱い食品総量は、９,２０２．２８㌕)

第１４回川島フードパントリー開催
９月１６日(土)

パスコ埼玉工場のみなさまへ
参加者からの「ありがとう」のひと言

７８世帯が利用しました。
今回初めて参加された方は７
世帯でした。
パスコ様からは、今回もロー

ルパン・菓子パン等をたくさ
んご提供いただきました。
パスコ埼玉工場で働くみな

さまに支えられてお届けする
ことができ、深く感謝申し上
げます。今回パスコ様へのひ
と言をお呼びかけしたところ、
３０名を超えるひと言が集ま
りました。後日、パスコ様に
お届けいたします。
食品の値上げが止まりませ

ん。８月は９４９品、９月は
２３８９品、１０月は４５３
３品もの値上げが公表されて
います。すでに今年１月から
の値上げ品は３万品を超えて
います。高齢の方だけでなく、
子育て中の方から「大変苦し
い」の声が寄せられています。
フードバンクの活動へのご

支援を引き続きよろしくお願
い申し上げます。

パスコ埼玉工場のみなさまには、吉見・川島でのフード
パントリーに、毎回、ご支援いただいています。
円安のもと、小麦をはじめとした原材料等が高騰する中、

継続していただいていることに心より感謝申し上げます。
今回、パントリー参加の皆さんからひと言を寄せていただ
きました。以下、寄せられた声の一部をご紹介します。

☆いつも助かっています。中々買うことができない生
活の中、子どもの喜ぶ顔が見られてとても感謝して
います。
☆私は一人暮らし、７８歳です。こういう催しがあり、
本当に助かります。社員のみなさまもお体に気をつ
けて頑張ってください。おいしいパンをありがとう。
☆いつもありがとうございます。息子がいつももらう
と食べ始めるので、助かっています。これからもよ
ろしくお願いします。
☆いつもありがとうございます。子どもがパンが好き
なので助かります。暑い日が続きますが、がんばっ
てください。
☆毎回おいしいパンがいただけて感謝しています。今
回はチョコスティックパンをいただけて、とてもう
れしかったです。また提供していただけることを楽
しみにしています。ありがとうございました。
☆パンいつもありがとう。なかなか物価が上がって。
パンおいしいです。子どもも喜んでいます。



もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

９月 フードドライブ・フードパントリー開催しました。
ご家庭で余ってしまった食品を回収する活動(フードドライブ)は、３会場であわせて２６名の方に協力

をいただきました。お米、野菜、食品、日用品など、寄付いただいた食品等は４４３kgでした。
食料の無料配布支援(フードパントリー)は、川島エリアで開催し７８世帯が利用しました。あわせて、

吉見エリアで「食品提供依頼」２５世帯に食料品をお届けしました。
お手伝いいただいたみなさま、ありがとうございました。
私たちのお知らせはまだまだ十分に届いていないとの認識で、今後も活動してまいります。

川島フードドライブ開催
９月８日(金)・９日(土)

２日間で２０名の方から、
４２８キロの食品をお預かり
しました。T様からは今 回
もお味噌をはじめ、たくさん
の食品を寄付いただきました。
O様からは今回も募金での

協力がをありました。
お米が不足していることを

お伝えした所、久々に１２袋
の玄米をお預かりすることが
できました。
たくさんのご支援に心から

感謝申し上げます。

うれしいご報告です。
玄米のご協力が増えてきました。

９月に入って、玄米２０袋(１袋３０キロ)をお預
かりすることができました。

これまでⅠ世帯２キロでしたが、子育て世帯に、
５キロをお届けする見
通しが立ちました

フードバンクの活動
へのご支援ご協力に深
く感謝申し上げます。

これからも玄米のご
提供、よろしくお願い
いたします。

NPO法人フードバンクよしみ・かわじま(愛称:フードバンクあおぞら)

〒355-0133 埼玉県比企郡吉見町江和井526-1(倉庫・事務所 )
連絡先 ☎090-8947-7986(代表理事 佐藤の携帯電話)

☎070-3867-2314(副代表 室田の携帯) ☎090-4672-3981(副代表 五十嵐の携帯

連絡先 メールアドレス fb.y.k2021@gmail.com

ホームページ https://fb-y-k20210428.jimdofree.com

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

県衛生研究所、健康づくり事業団で
１９回目のフードドライブ開催

９月１１日(月)

ファミリーマート正直店・常設箱への
ご協力ありがとうございます。

今回１９回目となりました。
６名の方から１５キロの食品
をお預かりしました。今回も
飲料をケースで寄付いただき
ました。継続したご支援に深
く感謝申し上げます。

昨年５月中旬に設置され
た常設箱ですが、利用され
るお客様が一番目に留まる
レジ横に設置いただいてい
ます。９月は２キロの食品
をお預かりしました。ご利
用のみなさまのご協力に感
謝申し上げます。

川島ひばりが丘特別支援学校、特別支援学校坂戸
ろう学園の常設箱へのご協力ありがとうございます。

１昨年のフードバンクよしみ・かわじま立ち上げから
常設箱を設置、ご支援を継続いただいています。
深く感謝申し上げます。

食品提供依頼世帯に、毎月食料品を
お届けしています。

９月末現在、５５世帯(８月５４世帯)


